Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/CZ Nº 164/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 20 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA

NA COMUNIDADE DE SANTA MARIA DO NORTE.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a construção de uma quadra poliesportiva na comunidade

de Santa Maria do Norte.

A referida comunidade carece de um espaço adequado para a prática de esportes e

atividades físicas, o que tem impactado diretamente no desenvolvimento social e na

qualidade de vida de seus moradores, especialmente crianças, adolescentes e jovens. A

construção de uma quadra poliesportiva atenderá não apenas às demandas de lazer e

esporte, mas também contribuirá para a promoção da saúde e inclusão social.

Desde já, agradeço pela atenção e contamos com o apoio de Vossa Senhoria para atender

essa importante demanda.

Atenciosamente,

CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/CZ Nº 164/2025